

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 26Ago19 NUMERO: 2019NE000466 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES
CNPJ : 05424467/0001-82 FONE: (027) 3183-5000
ENDERECO : AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO
MUNICIPIO : 5705 - VITORIA UF: ES CEP: 29053-245

CREDOR : 24845457/0001-65 - ITACA EIRELI
ENDERECO : LUIZ ALTEMBURG SENIOR 635 SALA 101 ESCOLA AGRICOLA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89031-300

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/MATERIAL HIDRÁULICO-CIVIL.

CLASS : 1 12101 02061056942570001 096903 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: JFES-EOF-2019/00161
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: ES / 5705
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 7.316,96

SETE MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 3,94
VALOR DO SEQ. : 39,40

VALOR QUE SE EMPENHA PARA AQUISIÇÃO DE ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - 50MM X 1 1/2
" - BOLSA E ROSCA EXTERNA - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODE
LO: PLASTILIT/20002029.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 10,15
VALOR DO SEQ. : 101,50

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO - 60MM X 2" - BOLSA E ROSCA EXTERNA - MARCA REF. TIGR
E/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODELO: PLASTILIT/20002229.

SUBTOTAL : 140,90



Assinado digitalmente por CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO.
Assinado com senha por NEIDY APARECIDA EMERICK TORREZANI.
Documento Nº: 2484733.23992461-3481 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFSEOF201900161V03

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSÃO : 26Ago19 NUMERO: 2019NE000466 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00161
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES
CREDOR : 24845457/0001-65 - ITACA EIRELI
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	114,84
			VALOR DO SEQ. :	3.445,20

ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO - COR: BRANCA - REF. DECA VOGUE PLUS AP5017. UNIDADE
E: PEÇA. MARCA/MODELO: DECA/AP.50.17.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	4,00
			VALOR DO SEQ. :	40,00

BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARRON 50 X 32MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA
. MARCA/MODELO: PLASTILIT/20002200.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	7,50
			VALOR DO SEQ. :	75,00

BUCHA DE REDUÇÃO PVC MARROM 60 X 32MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA
. MARCA/MODELO: PLASTILIT/20002237.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	2,40
			VALOR DO SEQ. :	14,40

BUCHA DE REDUÇÃO PVC PARA ESGOTO 50 X 40MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE:
PEÇA. MARCA/MODELO: PLASTILIT/20002049.

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	38,99
			VALOR DO SEQ. :	1.559,60

CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA ASSENTOS DECA - FX.01 - VOGUE PLUS/MONTE CARLO. UNIDA
DE: CONJUNTO. MARCA/MODELO: DECA/1100.FX.101.17.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	2,50
			VALOR DO SEQ. :	15,00

JOELHO 90° PVC ESGOTO SOLDÁVEL 50MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA.
MARCA/MODELO: PLASTILIT/20002035.

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	3,11
			VALOR DO SEQ. :	18,66

LUVA PVC ESGOTO SOLDÁVEL 50MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA/
MODELO: PLASTILIT/20002040.

SUBTOTAL	:	5.308,76
----------	---	----------



Assinado digitalmente por CRISTIE NE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO.
Assinado com senha por NEIDY APARECIDA EMERICK TORREZANI.
Documento Nº: 2484733.23992461-3481 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFES-EOF201900161V03

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSÃO : 26Ago19 NUMERO: 2019NE000466 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00161
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES
CREDOR : 24845457/0001-65 - ITACA EIRELI
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	23,45
			VALOR DO SEQ. :	234,50

LUVA DE CORRER PVC MARROM 50MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA /MODELO: KRONA/448.

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	30,56
			VALOR DO SEQ. :	611,20

MANGUEIRA FLEXÍVEL METÁLICA PARA DUCHA HIGIÊNICA - 1,20M DE COMPRIMENTO - BITOLA DE 1/2" - FABRIMAR. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODELO: FABRIMAR/01845.

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	25,51
			VALOR DO SEQ. :	255,10

PISTOLA PARA DUCHA HIGIÊNICA EM PVC - COR BRANCA COM GATILHO METÁLICO CROMADO - BITOLA DE 1/2". FABRIMAR. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODELO: FABRIMAR/07821.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	75,99
			VALOR DO SEQ. :	303,96

REGISTRO CROMADO PARA FILTRO 1/2" FABRIMAR - REF. 1147-A. UNIDADE: PEÇA. MARCA /MODELO: FABRIMAR/1147-A.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	5,59
			VALOR DO SEQ. :	55,90

REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 1/2" - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODELO: PLASTILIT/20105007.

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	12,61
			VALOR DO SEQ. :	75,66

REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 50MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODELO: PLASTILIT/20105005.

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	25,47
			VALOR DO SEQ. :	152,82

REGISTRO DE ESFERA PVC SODÁVEL 60MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODELO: PLASTILIT/20105006.

SUBTOTAL	:	6.997,90
----------	---	----------



Assinado digitalmente por CRISTIE NE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO.
Assinado com senha por NEIDY APARECIDA EMERICK TORREZANI.
Documento Nº: 2484733.23992461-3481 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFES-EOF201900161V03

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSÃO : 26Ago19 NUMERO: 2019NE000466 PROCESSO: JFES-EOF-2019/00161
EMITENTE : 090014/00001 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES
CREDOR : 24845457/0001-65 - ITACA EIRELI
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	2,31
			VALOR DO SEQ. :	23,10

TAMPÃO PVC ESGOTO SOLDÁVEL 75MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODELO: PLASTILIT/20002163.

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	3,58
			VALOR DO SEQ. :	21,48

TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 25MM - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODELO: PLASTILIT/20002013.

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	68,62
			VALOR DO SEQ. :	274,48

TUBO PVC ESGOTO REFORÇADO (SÉRIE R) 100MM, VARA DE 6 METROS - MARCA REF. TIGRE/AMANCO. UNIDADE: PEÇA. MARCA/MODELO: KRONA/138.

OBS: AS CONDIÇÕES PACTUADAS NA PRESENTE NOTA DE EMPENHO SÃO REGIDAS PELA LEI 10.520/02 E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8666/93 E NI 04-09/08 DESTA SEÇÃO JUDICIÁRIA.

T O T A L : 7.316,96

NEIDY A EMERICK TORREZANI
ORDENADOR SUBSTITUTO

CRISTIENE G S C CASTRO
GESTOR FINANCEIRO



Assinado digitalmente por CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO.
Assinado com senha por NEIDY APARECIDA EMERICK TORREZANI.
Documento Nº: 2484733.23992461-3481 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFES-EOF201900161V03